*Cardinalis
Dalmata
domi con-
fessus.*

Huberinus, qui doctrinæ formulam, à Cæsare præscriptam profiteretur. Milites, tam illi, qui Magdeburgum oppugnarāt, quām qui defenderant, hyemabant per Turingiam & loca vicina, multūmque damni dabant, præsertim Ecclesiasticis, & in his quoque Moguntino, cuius fines ad ea loca pertingunt. Eo commotus Moguntinus, Treuirensis, Coloniensis: & ille quidem, ob acceptum detrimentum, hi verò, quod eum casum ad se quoque recidere posse videbant, statuerunt redire domum, missis ad Cæsarem ea de re literis, & internuntiis. Cæsar

M.D. LII

autem, qui magnopere vellet continuari conciliū, Ianuarii die tertio vehementer eos detestabatur ne id facerent. Paucis antè diebus, Tridentum redierat Monfortus. Adeunt igitur cū Wirtembergici, & quemadmodum per Cardinalem atque Toletanum nihil adhuc effecerint, demonstrant: & quoniam ipse cum collegis vicem ibi Cæsaris gerat, sui Principis postulata petunt audiri. Cùm autem ne tunc quidem satis commodè responderetur, illi, re propè desperata, domū cogitabāt reuerti. Septimo Ianuarii die veniūt è legati Mauriciani, de quibus paulò antè Cæsar perscripsérat, Wolfius Colerus, Leonardus Badehornus, iureconsultus. Eorum aduentu recreati fuerunt ii, quos diximus, Episcopi, & Cæsaris oratores imprimis, quò iam de Mauricio, qui pacis consilia sequeretur, nihil amplius dubitandum crederet. Tertio die post, quām venerunt, apud Ce-

Mauricia
ni legati
ad cociliū
veniunt.

Satis oratores mandata sua proponunt. Initio
commemorant, quemadmodum theologis vē
turis non satis idoneè caustum sit à concilio, &
hanc esse causam, cur Princeps neminem mi-
serit. Verūm, vt id fiat, hæc ipsius esse postu-
lata: primūm, vt ad formulam decreti Basili-
ensis caueatur iis, qui sint venturi, sicut Bohe-
mis caustum sit olim: vt ab actione cesseretur in-
terea dum illi veniant: vt cùm venerint, ante-
acta omnia retractentur, & dies concessui desi-
gnatus prorogetur. vt concilium habeatur, in
quo nationes omnes atque populi conueniāt:
vt ne præsidis autoritatē sibi sumat Pontifex,
verum concilio se submittat, & iusurandū E-
piscopis omnibus remittat, quò liberæ sint o-
nniū in cōcilio voces, & minimè præpedita iu-
dicia. Illi, & de ipsorū aduētu lātari plurimūm,
& ad Patres omnia se relaturos dicebāt. Ex lega-
tis nemo Crescentiū aut eius adiit collegas, ne
quid eis tribuere videretur: sed, quoniā vt Cæ-
sari mos gereretur, & Imperii decreto satisfie-
ret, missi fuerāt, idcirco ipsius oratoribus, qui
summus esset ac præcipuus magistratus, vt in-
tercessoribus, vtebantur. Is, quem suprà dixi-
mus, Angliæ regis auunculus, hoc mense, Lon-
dini fuit securi percussus, & cum eo quidam
familiares. Quin hoc Northumbriæ ducis im-
pulsu fieret, nemo dubitabat. Qui erant
prudentiores, iam tunc incipiebant metuere
optimo Regi, quem sublatis propinquis, peri-
culo magis expositum & insidiis esse videbāt.